
48 Kapittelveiledning

H |  In the Clothes Shop 
(CR8A s. 212)

Let’s Go Shop ping
Nå skal det hand les. Klas se rom met for vand les til 
alle slags bu tik ker når ele ve ne får bolt re seg i shop-
per nes mek ka. Klær, sko, elek tro nikk, spill og 
mu sikk er bare noe av det som skal kjø pes og be ta les 
for i det te rol le spil let. Ele ve ne de les inn i små grup per. 
Halv par ten i hver grup pe er shop pe re, og den 
and re halv par ten er bu tikk an sat te. Både kun der 
og an sat te må hus ke på å være høfl  i ge og imø te kom-
men de.

En del ord og fra ser er det vik tig å bru ke mens 
en er på shop ping i for eks em pel Lon don. Skriv føl-
gen de ord og fra ser på tav la, og be ele ve ne sjek ke i 
ord bo ka hva de be tyr: dres sing room / fi tting room, 
shop assistant, till, deposit, seal, wrap (up), long/short 
sleeves, baggy, tight-fi tting, chequered, queue, sale, 
clear ance sale, discount, bargain, pricey.

Før ele ve ne set ter i gang med rol le spil le ne, bør hver 
av dem be stem me seg for hva som står på hand le-
 lis ta. Et mål kan være å hand le i minst tre for skjel li ge 
slags bu tik ker.

I |  At the Mu se um 
(CR8A s. 214)

Opening a Wax Mu se um
Ma da me Tussauds er full av voks duk ker av kjen te 
per so ner fra nå tid og for tid. Hvis ele ve ne fi kk be-
stem me, hvil ke per so ner skul le vært ut stilt der? Gi 
ele ve ne i opp ga ve å plan leg ge et nytt voks mu se um. 

Sett sam men grup per på om lag fem ele ver og gi 
dem den ne opp ga ven:

“Se ven peop le deserve to have mo dels of them-
selves at your new wax mu se um, but who? Your job 
is to discuss who to choose. Give reasons when you 
present your choi ce to the class or to your teacher.”

Av hen gig av stør rel sen på klas sen vil det kom me 
fram et visst an tall navn på ak tu el le kan di da ter. Din 
rol le er nå å være pro sjekt le der og sør ge for at pro sjekt -
grup pe ne får gjort job ben sin. Når alle grup pe ne 
har gjort sine valg, kom mer en re pre sen tant fra 
grup pen fram til tav la og skri ver opp nav ne ne. Du 
ber klas sen pas se på at et navn ikke står fl e re gan ger 
på tav la. Over fl ø di ge navn stry kes. Som pro sjekt-
le der har du kom met fram til at det av plass hen syn 
ikke er mu lig med så man ge voks duk ker som det er 
navn til på tav la. Fem navn må der for stry kes. Ved 
hjelp av gode ar gu men ter skal klas sen i fel les skap 
nå prø ve å kom me fram til hvil ke fem navn som bør 
bort. Du bør ikke ha som mål en av stem ning, for 
her er det den munt li ge in ter ak sjo nen mel lom 
ele ve ne som er ve sent lig.

Storyline – Lon don
Hen sikt: Å la ele ve ne lære om Lon don, sam ti dig 
som de bru ker det en gel ske språ ket ak tivt både i 
munt lig dag lig ta le og skrift  lig, for melt og ufor melt.

Hva er storyline?
Kort for talt er storyline en tverr fag lig un der vis nings-
form med røt ter i Skott land og Dan mark, som tar 
ut gangs punkt i ele ve nes kunn ska per og er fa rin ger. 
Læ re ren skis se rer en si tua sjon i tid, sted og rom. 
Ele ve ne vel ger seg en rol le i storylinen. Læ re ren gir 
di ver se inn spill un der veis, lan se rer hen del ser som 
får inn virk ning på ele ve nes rol ler og på hvor dan de 
lø ser hen del se ne som opp står. Ele ve ne vel ger seg 
alt så en rol le, som de ut vik ler og gir liv til. Po en get 
er at ele ve ne skal ut vik le en nær het til rol len sin og 
leve seg inn i rol len og den ti den fi  gu ren le ver i, og 
der med få et stør re læ rings ut byt te enn i et van lig 
pro sjekt ar beid. Et dra ma tisk høy de punkt hø rer all tid 
med i en storyline, for eks em pel at noen får et brev 
med dra ma tisk inn hold, at det skjer en ulyk ke, at 
det ar ran ge res en fest hvor sa ker og ting skjer, og 
sli ke ting.

How much is the mp3 play er?
Do you take cre dit cards?
Th e dres sing rooms are over the re.
Do you want me to wrap it up for you?
You have the right to exchange it/them.
What size do you take?
What size are you? I am size S / I take a 
size 10.
I’m sor ry, we’re sold out (ut solgt) / out of 
stock (ut solgt fra la ge ret).

CROSSROADS 8.indb   48CROSSROADS 8.indb   48 2013-07-12   08:27:242013-07-12   08:27:24



Kapittelveiledning 49

Hvor len ge en øns ker å hol de på med storylinen, 
be stem mer hver en kelt læ rer og klas se.

Sy nes ele ve ne det er moro, kan en storyline pågå 
gan ske len ge, alt fra én til seks uker. Hvor vidt en vil 
dri ve med storyline bare i eng elsk ti me ne el ler også 
trek ke inn and re fag, må læ re ren ta stil ling til før 
klas sen set ter i gang.

Al ler først må du de fi  ne re:
• en tid
• et sted
• noen per so ner el ler le ven de ve se ner som bor 

på ste det
• noen hen del ser

Tverr fag lig het
En storyline kan godt sies å være tverr fag lig si den 
en trek ker inn and re fag, som kunst og hånd verk, 
der ele ve ne vi sua li se rer sin rol le fi  gur med en teg-
ning el ler en duk ke el ler ar bei der med ut for min gen 
av en bo lig. Det er fullt mu lig å trek ke inn and re 
fag un der veis i opp ga ve ne som læ re ren skis se rer. 
Noen opp ga ver kan ha mu sikk, sang el ler dans som 
et ele ment. Mat, gjer ne fra and re kul tu rer, kan være 
et tred je ele ment. And re opp ga ver kan inn be fat te 
må lin ger av uli ke slag, som sur hets gra den i vann 
og ned bør el ler vei, fart og tid. Her er mu lig he te ne 
man ge. For å vise kon kret hvor dan en storyline kan 
fore gå, skis se rer vi un der en storyline med ut gangs-
punkt i byen Lon don.

Ma te ri ell og ut styr
Det er ikke så mye av ut styr som kre ves: litt pa pir, 
papp, garn, saks og far ge bly an ter el ler tusj pen ner. 
Noe kan ele ve ne ta med hjem me fra, som garn, noen 
papp es ker el ler do rul ler. Even tu elt kan ele ve ne også 
ta med seg for eks em pel le ke bi ler og små plast fi  gu rer. 
Om du vil, kan du las te ned et kart ut drag av Lon don 
på ver kets nett res surs. Det kan ko pie res opp og 
for stør res og even tu elt li mes på en pappla te, slik at 
det tå ler litt be last ning. En storyline bør vi ses i 
klas se rom met, og det kan være lurt å gi hver grup pe 
en pla kat el ler et styk ke grå pa pir der de hen ger opp 
rol le fi  gu re ne sine.

Rol le ut for ming
Del ele ve ne inn i grup per, for eks em pel på tre el ler 
fi re. Du som læ rer kjen ner ele ve ne best og set ter 

sam men grup per ut fra hva du vet fun ge rer. Grup-
pe ne blir da en fa mi lie, som selv vel ger sine rol ler, 
gjer ne mor, far og barn, men her kan en selv sagt 
være åpen for for skjel li ge fa mi lie struk tu rer. Ele ve ne 
la ger seg nå en rol le fi  gur med navn, al der, kjønn, 
hob by er og yrke.

By del i Lon don
Storylinen tar ut gangs punkt i en by del i Lon don. 
Det er nok lurt å star te ar bei det med å si noe om det 
å bo i en stor by, noe som er ukjent for de al ler fl es te 
nor ske ung dom mer. Hvis det er øns ke lig, kan du 
un der sø ke litt om en eg net by del i Lon don på for-
hånd. Du bør gi noen stikk ord, for eks em pel: Det er 
land lig og fl e re ene bo li ger, el ler det er tett bygd med 
man ge sto re vei er. Det er en stor be drift  som pre ger 
om rå det. De fl es te som bor der, job ber i byen. Fot-
ballaget de hei er på, er … Det er et mul ti et nisk mil jø 
i by de len. Nær mes te un der grunns sta sjon er … 
Hvil ke so sia le lag til hø rer by de len? osv.

Bo li gen
Grup pe ne ut for mer en bo lig slik de selv øns ker den, 
en ten ved å teg ne el ler lage seg et hus el ler en lei lig het 
i papp. Bo li gen får en ad res se. Noen grup per kan for 
eks em pel bo i sam me by gård.

Storylineskjemaet
Da er ram me ne på plass, og da kan dere gå i gang 
med å skis se re hen del ser, som igjen re sul te rer i 
læ ring og bruk av det en gel ske språ ket. For å let te 
ar bei det er det lurt å ut ar bei de et så kalt storyline-
skjema som vi ser gan gen i det som skjer, hva du 
som læ rer kan gjø re, og hva du må hus ke på. 
Skje ma et vi ser det sam me for ele ve ne, og hva som 
er læ rings mål med storylinen. På ko pi ori gi nal 33 
fi n nes et storylineskjema der dere kan lage de res 
eget opp legg.

For slag til opp ga ver
Hen sik ten er at ele ve ne lø ser små og sto re opp ga ver – 
munt lig og skrift  lig på eng elsk. Du som læ rer står 
fritt til å ut for me hen del ser et ter ditt eget øns ke. Og 
den ne ma len kan du bru ke slik du selv vil. Den ne 
storylinen er nok så om fat ten de, og det er na tur lig vis 
fullt mu lig å kut te ut noen hen del ser, alt et ter eget 
øns ke og be hov.
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• Før s te opp ga ve kan være å be skri ve fa mi li en, 
munt lig og skrift  lig – først for hver and re i grup pen 
og der et ter i klas sen. Hvis ikke alle ele ve ne tør 
snak ke høyt i klas sen, kan én på grup pen vel ges 
til å være ta le rør for de and re. No ta te ne om fa mi-
li en skri ver ele ve ne ned i skri ve bo ka si. En an nen 
mu lig het er å lage så kal te rollekort som sam les i 
en lom me som hen ges opp sam men med rol le -
fi  gu re ne.

• And re opp ga ve kan være å be skri ve bo li gen sin 
skrift  lig og munt lig og teg ne den, even tu elt teg ne 
den i snitt og plan – og lære ord og ut trykk knyt-
tet til den. I nye opp ga ver er det lurt av deg som 
læ rer å ha snak ket litt på for hånd om ord og ut-
trykk knyt tet til te ma et, slik at ele ve ne er litt for-
be redt. Noen ele ver kan sik kert mye om det te fra 
før, så la dem få vise hva de kan.

• Tred je opp ga ve kan være ar beids plas sen el ler 
sko len til ele ve nes rol le fi  gu rer. Ele ve ne be skri ver 
hvor dan de kom mer seg på jobb el ler sko le, hvil ken 
buss el ler T-bane de må ta, og hvor lang tid 
de bru ker. “Kjø per du en avis på vei til job ben? 
Hva sier du til kiosk da men? Mø ter du na bo en 
på trap pa – hva sier du? Be skriv en ty pisk dag på 
job ben. Hvil ke ar beids opp ga ver el ler fag har du? 
Hva og hvor spi ser du lunsj? For tell om kol le ga ene 
på job ben el ler om sko le ven ne ne dine.” Om du 
vil, kan du trek ke inn vei-, farts- og tidsoppgaver 
og ha et sam ar beid med na tur fag- og mat te læ re ren. 
Ele ve ne skri ver stikk ord og fram fø rer munt lig i 
grup pen og i klas sen. De kan også skri ve en logg 
fra en dag på job ben el ler sko len på eng elsk.

• Fjer de opp ga ve kan være en be skri vel se av na bo ene. 
“Du har et godt for hold til na bo ene dine, og dere 
har av og til mid da ger sam men. Plei er du å pas se 
na bo ens katt i fe ri er? Har na bo en din en hyt te på 
lan det, kan skje? El ler er han egent lig en skotsk 
laird (lord) med eget gods? Kan skje na bo en din 
er fra In dia og er mu si ker av yrke?” Ele ve ne skri ver 
en his to rie om na bo en sin.

Hen del ser
Bre vet
Dere har fått et brev fra slekt nin ger i Nor ge som vil 
kom me på be søk i pås ke fe ri en. De vil se Lon don. 
Hva plan leg ger grup pen for be sø ket? (Læ re ren har 
da skre vet bre vet som gis til hver grup pe.) Dis ku ter 

for slag rundt mid dags bor det i fa mi li en først. Skriv 
så et brev til slekt nin ge ne i Nor ge og for tell hva dere 
plan leg ger.

Ulyk ken
Det har skjedd en ulyk ke på sko len. Søn nen el ler 
dat te ren din har bruk ket bei net. Som for el der må 
du gå fra job ben og hen te bar net på sy ke hu set. På 
sy ke hu set mø ter du le gen som be hand ler søn nen 
el ler dat te ren din. Du må først trøs te bar net og så 
snak ke med le gen. And re ele ver får i opp drag å spil le 
lege, sy ke plei er og læ rer. To og to grup per kan for 
eks em pel job be sam men om den ne opp ga ven som 
et rol le spill.

En gel ske skik ker
Be sø ket fra Nor ge er kom met. Gjes te ne skal bo hos 
dere. Få gjes te ne til å føle seg hjem me, og for tell 
dem om en gel ske skik ker og mat tra di sjo ner. Hva 
med et eng elsk teselskap med sco nes og cream?

Sight see ing
Be skriv de nes te da ge nes sight see ing. Hva så dere? 
Hva syn tes de nor ske gjes te ne? Opp lev de dere noe 
spe si elt? Plukk ut to kjen te se ver dig he ter og lag et 
lite rol le spill om hva dere opp lev de. To kan være 
en gel ske, og to kan være de nor ske gjes te ne.

Ty ve ri et
Tan te Olaug – på be søk fra Nor ge – blir hys te risk 
når hun opp da ger at hun er blitt fra stjå let lom me -
 bo ka si på T-ba nen. Dere må ord ne opp. For tell! 
Lag et rol le spill som dere fram fø rer i klas sen.

Kar ne val
Storylinen avsluttets med kar ne val på Not ting Hill. 
Her kan ele ve ne få lov til å gå inn i rol len sin og kle 
seg ut. (En an nen mu lig het er å lage et duk ke tea ter 
med ut kled de duk ker.) Reg gae ryt mer og ka ri bisk 
mat kan være en fi n ram me for av slut nin gen av 
storylinen.

Opp sum me ring
I den ne storylinen er det skis sert en rek ke hen del ser, 
men husk at det ikke er nød ven dig å ha med alle. 
Det kan være hen sikts mes sig å star te med noen få, 
slik at man blir kjent med ar beids for men. Der et ter 

CROSSROADS 8.indb   50CROSSROADS 8.indb   50 2013-07-12   08:27:252013-07-12   08:27:25



Kapittelveiledning 51

kan man byg ge ut storylinen til å bli mer om fat ten de. 
Hen del se ne er skis sert for at ele ve ne skal få mu lig het 
til å øve eng elsk i en rek ke uli ke si tua sjo ner, og for 
at du som læ rer blir kjent med hvor dan storylinen 
fun ge rer. Kan skje er det and re ting dine ele ver er 
in ter es sert i, og da kan det være en idé å lan se re 
hen del ser som om hand ler det ele ve ne er opp tat te av. 
Mu lig he te ne i en storyline er med and re ord man ge 
og va ri er te. Hen sik ten er at ele ve ne skal få job be 
med eng elsk fa get på en al ter na tiv og mor som måte, 
med te ma er de sy nes er spen nen de.

Ka pit let nær mer seg slut ten
Det sjet te ka pit let nær mer seg slut ten, og nå er det 
vik tig å hjel pe ele ve ne med å få til gode ru ti ner på å 
sjek ke at de har gjort seg fer di ge med ar bei det.
• Har de gjort det de bør av opp ga ve ne i Task Bank?
• Alle bør ha for søkt seg på noen av opp ga ve ne i 

Dig Into It.
• Hvor dan lig ger de an i ar bei det med å lære seg 

nye ord? Har de job bet bra med or de ne i Word 
Quest, er de kan skje kla re for å ta ka pit lets Word 
Test?

• Hva med gram ma tik ken? Er det noe de har job bet 
spe si elt med og øns ker å tes te seg i? Da kan de ta 
en Grammar Test.

• Har de løst opp ga ve ne på nett res sur sen?

På nett res sur sen til Cross roads, crossroads.portfolio.no, 
vil du fi n ne opp da ter te lis ter med fi lm tips, ro ma ner, 
ak tua li tets stoff  osv.
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